
Управление культуры и туризма АдминистрацииСеверодвинска
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования

«Детскаяшкола искусств№934»
(МБУДО «ДШИ №234»)

ПРИКАЗ

от 13.04.2020 г. № 037-0

г. Северодвинск Архангельская область

06 организации итоговой
аттестации

На основании статьи 59, части 7 статьи 83 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012, в соответствии с Положением о порядке
и формах проведения итоговой аттестации учащихся, освоивших дополнительные
общеразвивающие обшеобразовательные программы в области искусств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговую аттестацию обучающихся, освоивших дополнительные
общеразвивающие общеобразовательные программы в области искусств «Основы
инструментального исполнительства» (Срок обучения — 4 года), «Основы вокального
исполнительства» (Срок обучения — 4 года), «Основы декоративно-прикладного искусства»
(Срок обучения — 3 года), «Инструментальные виды музыкального искусства и сольное
пение» (Срок обучения — 7 лет), «Инструментальные виды музыкального искусства и
сольное пение (Ранняя профессиональная ориентация)» (Срок обучения « 1 год) в период
с 11 мая по 24 мая 2020 года.

2. Утвердить график проведения итоговой аттестации согласно приложению №1 к
приказу.

3. Утвердить состав аттестационной комиссии согласно приложению №2 к приказу.
4. Заместителю директора по УМР Цываревой М.А. проконтролировать состояние

учебной документации‚ контрольно-измерительных материалов, необходимых для
организации проведения итоговой аттестации.

5. Ответственному за информационное наполнение официального сайта
документоведу Ищук Т.А. разместить график итоговой аттестации на сайте

6. Преподавателям, ведущим учебные предметы «Музыкальный инструмент»,
«Сольное пение», «Занимательное сольфеджио», «Музыка и окружающий мир»,
«Декоративно-прикпадное искусство», «Рисунок», «Беседы об искусстве», «Сольфеджио»
обеспечить информирование обучающихся и родителей о сроках и процедуре проведения
итоговой аттестации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор (Я/ Е.Ю. Бородкина
С ПРИКШОМ ОЗННКОМЛСНЫ

В.Е. Лазарева Е.А. Медведева А.В. Емельянова
Л.В. Шишова А.Ф. Сухарникова НА, Пеньевская
А.К. Маканина С.Ю. Крутова Т.В. Данилова
Н.А. Рычихин А.В. Лыкова И.Л. Королькова
С.Ф. Головина Л.В. Шишова И.Ф. Сударкина



Приложение№1 к приказу
№037-О от 13.04.2020 года

График проведенияитоговой аттестации (экзамены)

Дата Время Предмет \ класс Программа
11.05 16.40 Сольфеджио ДООП «Инструментальные виды музыкального

7 класс искусства и сольное пение»

12.05 18.20 Занимательное ДООП «Основы инструментального
сольфеджио исполнительства», «Основы вокального
4 класс исполнительства»

14.05 18.20 Музыка и окружающий ДООП «Основы инструментального
мир исполнительства», «Основы вокального

4 класс исполнительства»

15.05 16.40 Сольфеджио ДООП «Инструментальные виды музыкального
7 класс искусства и сольное пение»

18.05 15.30 Беседы об искусстве ДООП «Основы декоративно-прикладного
3 класс искусства»

19.05 15.30 Специальность ДООП «Инструментальные виды музыкального
4, 7 класс искусства и сольное пение»

Сольное пение

19.05 16.30 Специальность ДООП «Инструментальные виды музыкального
4, 7 класс искусства и сольное пение»

Народные инструменты (11)

20.05 15.30 Специальность ДООП «Инструментальные виды музыкального
7 класс искусства И СОЛЬНОС пение»

Духовые, струнные инструменты
20.05 17.00 Специальность ДООП «Инструментальные виды музыкального

4, 7 класс искусства и сольное пение»
Фортепиано

21.05 15.30 Специальность ДООП «Инструментальные виды музыкального
4, 7 класс искусства и сольное пение»

Фортепиано

21.05 17.00 ДПИ, Рисунок ДООП «Основы декоративно-прикладного
3 класс искусства»

22.05 16.30 Специальность ДООП «Инструментальные виды музыкального
4, 7 класс искусства и сольное пение»

Народные инструменты (1)



Приложение №2 к приказу
№037-0 от 13.04.2020 года

ЭКЗЗМСНЗЦИОННЬПС комиссии
Итоговая аттестация

Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные
программы в области искусств

Программа Предмет Дата Время Комиссия

Дополнительная Музыкальный 19.05.2020 16.30 Головина С.Ф.
общеразвивающая инструмент

общеобразовательные (баян, аккордеон,
РЫЧИХИН Н'А'

программа в области гитара) ЦывареваМ.А.
музыкального искусства

«Основы
инст ментальногору Музыкальный 20.05.2020 17.00 Крутова С.Ю.исполнительства»

инструмент
21 05 2020 15 30

Пеньевская Н.А.
(Срок обучения _ 4 года) (фортепиано) ' ' ' Коробейникова Т.А.

Мазур Н.В.

ЦывареваМ.А.

Музыкальный 19.05.2020 16.30 Веселова Л.А.
инструмент Большакова О.Л.
(баян, гитара)

Цыварева М.А.

Занимательное 12.05.2020 18.20 Родина Е.В.
соль еджиоф

Худякова А.Н.

ЦывареваМ.А.

Музыка и 14.05.2020 18.20 Родина Е.В.
ок жающийру

Худякова А.Н.мир
ЦывареваМ.А.

Дополнительная Сольное пение 19.05.2020 15.30 Мышова Е.А.
общеразвивающая Маканина А.К.



Музыкальный 20.05.2020 17.00 Крутова С.Ю.
инструмент Пеньевская Н.А.
(фортепиано) 21'05'2020 15'30 Коробейникова Т.А.

Мазур Н.В.

Цыварева М.А.

Музыкальный 22.05.2020 16.30 Веселова Л.А.
инструмент Большакова О.Л.
(баян, гитара)

ЦывареваМ.А.

Сольфеджио 11.05.2020 16.40 Шалагина А.В.

15.05.2020 16.40 Худякова А.Н.

ЦывареваМ.А.


